



Obra: **Puesta en valor - Area Informática - RECTORADO**

NRO. RUB.	ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UN. ME.	CANT. METRI.	IMPORTE UNITARIO	IMPORTE ÍTEM	IMPORTE RUBRO	% INCIDENCIA	
								ITEM	RUBRO
<b>1</b>		<b>EJECUCIÓN DE VANO EN TABIQUE LIVIANO</b>					<b>23.456,00</b>		<b>3,56</b>
1,01		Ejecución de vano y moquetas en tabique existente	gl	1,00	\$ 23.456,00	\$ 23.456,00			3,56
<b>2</b>		<b>CIELORRASO</b>					<b>36.265,00</b>		<b>5,50</b>
2,01		Adecuacion cielorraso existente	gl	1,00	\$ 36.265,00	\$ 36.265,00			5,50
<b>3</b>		<b>TABIQUERIA DE PLACA ROCA DE YESO</b>					<b>101.802,88</b>		<b>15,43</b>
3,01		Tabique de Placa Roca de Yeso	m2	57,91	\$ 1.537,79	\$ 89.053,42			13,50
3,02		Aislación lana de vidrio esp=50mm	ml	57,91	\$ 220,16	\$ 12.749,47			1,93
<b>4</b>		<b>TABIQUES DE VIDRIO</b>					<b>145.651,21</b>		<b>22,08</b>
4,01		Tabique 1 (Pasillo)	m2	5,30	\$ 2.202,98	\$ 11.675,79			1,77
4,02		Tabique 2 (Oficina)	m2	18,60	\$ 7.202,98	\$ 133.975,42			20,31
<b>5</b>		<b>CARPINTERIA/VIDRIOS</b>					<b>52.271,00</b>		<b>7,92</b>
5,01		Puertas de vidrio	un	3,00	\$ 15.540,00	\$ 46.620,00			7,07
5,02		Puerta Placa con marco de aluminio	un	1,00	\$ 5.651,00	\$ 5.651,00			0,86
<b>6</b>		<b>PISOS</b>					<b>16.320,00</b>		<b>2,47</b>
6,01		Provision y colocación de piso idem existente	gl	1,00	\$ 16.320,00	\$ 16.320,00			2,47
<b>7</b>		<b>ZOCALOS</b>					<b>11.782,92</b>		<b>1,79</b>
7,01		Zocalos de MDF pintados	ml	32,36	\$ 364,12	\$ 11.782,92			1,79
<b>8</b>		<b>PINTURA</b>					<b>75.342,14</b>		<b>11,42</b>
8,01		Tabiques	m2	115,82	\$ 230,35	\$ 26.679,14			4,04
8,02		Muros existentes	m2	180,00	\$ 270,35	\$ 48.663,00			7,38
<b>9</b>		<b>INSTALACION ELECTRICA</b>					<b>157.213,50</b>		<b>7,84</b>
9,01		Reubicacion Fluorescentes	un	6,00	\$ 4.312,30	\$ 25.873,80			3,92
9,02		Nuevas luminarias	un	7,00	\$ 3.242,30	\$ 22.696,10			3,44
9,03		Tomas de electricidad con cable/zocalo canal	un	56,00	\$ 1.884,35	\$ 105.523,60			16,00
9,04		Provision de zapatillas	un	12,00	\$ 260,00	\$ 3.120,00			0,47
<b>10</b>		<b>LIMPIEZA GENERAL Y FINAL. RETIRO DE DESECHOS DE OBRA</b>					<b>39.528,83</b>		<b>5,99</b>
10,01		Limpieza general y final de obra	gl	1,00	\$ 39.528,83	\$ 39.528,83			5,99
<b>TOTAL/ PRECIO</b>							<b>\$</b>	<b>659.633,48</b>	<b>100,00</b>